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1. Allgemein. 

Die Entgeltbestimmungen Office Connect Internet sind ab 12.November 2018 gültig. 

Das Produkt gilt für Unternehmer im Sinn des § 1 KSchG. 

Preise zu den angeführten Produkten finden Sie auch auf www.drei.at/business. 

2. Einmalige Entgelte. 

Herstellentgelte  

 

Einmalig in € 

Vertragsdauer: 36 Monate - 

Vertragsdauer: 24 Monate 99,00  

Vertragsdauer: 12 Monate 199,00 

 

Bearbeitungsentgelt Einmalig in € 

Bearbeitungsentgelt für nachträgliche Bestellungen oder Downgrade 

auf eine niedrigere Bandbreite 
25,00 

Nachträgliches Upgrade auf höhere Bandbreite - 

 

3.  Monatliche Entgelte. 

Asymmetrische Bandbreitenprofile Monatlich in € 

bis zu 12.320/1.024 kbit/s 32,00 

bis zu 20.480/5.120 kbit/s 39,00 

bis zu 40.960/10.240 kbit/s 49,00 

bis zu 81.920/15.360 kbit/s 59,00 

Symmetrische Bandbreitenprofile Monatlich in € 

2.048/2.048 kbit/s 79,00 

4.096/4.096 kbit/s 99,00 

8.192/8.192 kbit/s 129,00 

12.288/12.288 kbit/s 169,00 

16.384/16.384 kbit/s 199,00 

20.480/20.480 kbit/s 299,00 

Service Levels Monatlich in € 

SLA Basis - 

SLA Plus 9,00 

SLA Top 29,00 
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4. Entgelte Add-on Services. 

Router/IP Range/ E-Mail/Domain Einmalig in € Monatlich in € 

Optionaler Cisco Router - 15,50 

Erweiterung auf 8 fixe IP-Adressen (davon 5 zur 

Verfügung) 
20,00 10,00 

Je weiteren 10 E-Mail Accounts und 500 MB 

Mailspace 
- 2,00 

Zusätzliche Domain: .at, .co.at, .or.at, .eu, .com,.net, 

.org, .biz, .info, .de 
27,00 2,00 

Details und weitere Domains siehe Entgeltbestimmung Domainservice. 

   

Mailsecurity  Einmalig in € Monatlich in € 

Mailsecurity für Mailspace bei Drei (integrierter Viren- 

u. Spamfilter) 
- - 

Standard Mail Security für den Betrieb eines 

kundeneigenen E-Mail-Servers 

Details siehe Entgeltbestimmung 

Mailsecurity. 

   

Webhost  Einmalig in € Monatlich in € 

50 MB Webhost (Linux) 10,00 1,90 

50 MB DB Space (MySQL) 30,00 1,90 

Details und weitere Webhost Services siehe Entgeltbestimmung Webhost. 

 

Die angeführten Entgelte verstehen sich exkl. Ust. 

5. Servicegebühren. 

Eine Auflistung der aktuellen Servicegebühren finden Sie unter: www.drei.at/servicegebuehren. 

6. Vertragsdauer. 

Die Vertragsdauer beträgt nach Vereinbarung 36 Monate, 24 Monate oder 12 Monate und verlängert sich 
automatisch um jeweils 12 Monate, wenn der Vertrag nicht spätestens 12 Wochen vor Ablauf der 
Vertragsdauer schriftlich gekündigt wird. Wird der Vertrag kundenseitig während der vereinbarten 
Vertragsdauer gekündigt, dann sind die Grundentgelte bis zum Ende der vereinbarten Vertragsdauer zu 
leisten. Die offenen Grundentgelte für die verbleibende Restdauer der vereinbarten Vertragsbindung 
werden mit der letzten Rechnung zur Zahlung fällig. 

7. Geschäftsbedingungen. 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Business von Hutchison Drei Austria GmbH, die 

Leistungsbeschreibungen, sowie die Entgeltbestimmungen der bestellten Produkte als 

Vertragsbestandteil. 

8. Kontakt. 

Drei BusinessService 
0800 800 882 
business@drei.at 
www.drei.at/business 
 


